
 

 

SPRAWOZDANIE 

z dnia 10 stycznia 2017 r. 

z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Augustowie w 2016 r. 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U.  

z 2016 r., poz. 814 z późn. zm.) przedkładam Panu Przewodniczącemu Rady Powiatu w Augustowie 

sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Augustowie za 2016 r. 

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została zarządzeniem Starosty 

Augustowskiego nr 5/2015 z dnia 2 marca 2015 r. Skład osobowy komisji zmieniany był dwukrotnie 

zarządzeniem nr 10/2016 z dnia 15 kwietnia 2016 r. oraz nr 29/2016 z dnia 3 listopada 2016 r. 

Zadania, organizację i plan pracy Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na 2016 r. omówiono 

na pierwszym posiedzeniu w dniu 15 kwietnia 2016 r. Roczny Plan Pracy Powiatowej Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku na 2016 rok został przyjęty jednogłośnie. Przyjęte zagadnienia były realizowane 

planowo na 4 posiedzeniach komisji oraz na 1 posiedzeniu nadzwyczajnym w sprawie afrykańskiego 

pomoru świń (ASF). 

Na posiedzeniu w dniu 15 kwietnia 2016 r. Komendant Placówki Straży Granicznej w Augustowie 

przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań Placówki Straży Granicznej w Augustowie za 2015 r. Omówił 

kierunki działania na 2016 r., takie jak: 

­ zwalczanie nielegalnej migracji, 

­ zabezpieczanie granicy w związku z przywróceniem kontroli przejść granicznych w miesiącu lipcu  

w związku ze szczytem NATO i Światowymi Dniami Młodzieży, 

­ rozpoznanie pod kątem zagrożenia terrorystycznego, 

­ zwalczanie przemytu wyrobów akcyzowych, 

­ kontrola legalności zatrudnienia, 

­ zapobieganie przemytowi kradzionych pojazdów za granicę RP. 

Komendant Powiatowy Policji w Augustowie przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego za 2015 r. na terenie Powiatu Augustowskiego. Do zadań i przedsięwzięć Komendy 

Powiatowej Policji w Augustowie na 2016 r. zaliczył: 

­ zwiększenie aktywności w zakresie eliminowania z ruchu nietrzeźwych kierujących, 

­ zwiększenie nadzoru nad miejscami zagrożonymi zdarzeniami drogowymi, 

­ zwiększenie aktywności w zakresie zwalczania przestępczości narkotykowej, przeciwko mieniu, 

­ podejmowanie skutecznych działań w zakresie utrzymania poziomu i jakości zabezpieczenia imprez 

masowych, 

­ kontynuowanie konsultacji społecznych jako formy kontaktu ze społeczeństwem. 
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Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Augustowie przedstawił sprawozdanie dotyczące 

bezpieczeństwa pożarowego na terenie Powiatu Augustowskiego za 2015 r. Wskazał następujące 

zamierzenia i przedsięwzięcia Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Augustowie na 2016 r.: 

­ dążenie do wymiany pojazdów i sprzętu pożarniczego oraz systematyczne szkolenie kadry, 

­ prowadzenie ciągłego monitoringu obiektów pod kątem przestrzegania przepisów p-poż, 

­ dążenie do uzupełnienia przez jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej braków w sprzęcie, wdrożenie 

zasad ratownictwa specjalistycznego na obszarze powiatu augustowskiego, 

­ organizacja Powiatowego Dnia Strażaka, a także ćwiczeń i pokazów jednostek Ochotniczej Straży 

Pożarnej. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Augustowie poinformował o stanie sanitarno-

epidemiologicznym na terenie powiatu augustowskiego. Prezentacja dotyczyła: 

­ ogólnych ustawowych zadań w zakresie higieny w różnych środowiskach i miejscach pracy, 

ukierunkowanych na ochronę zdrowia ludzkiego, 

­ sposobu prowadzenia tych zadań poprzez działania zapobiegawcze, nadzór sanitarny oraz prowadzenia 

działalności oświatowo-zdrowotnej, 

­ szczepień ochronnych. 

Na posiedzeniu w dniu 27 czerwca 2016 r. Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej  

w Augustowie przedstawił ocenę stanu bezpieczeństwa Powiatu Augustowskiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej. Przedstawił stan przygotowań i podjęte działania w zakresie kontroli obiektów 

przeznaczonych na letni wypoczynek młodzieży w 2016 r. na terenie powiatu. 

Przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji w Augustowie zreferował stan przygotowań Policji  

do zabezpieczenia ładu i porządku w letnim sezonie turystycznym oraz o zabezpieczeniu imprez masowych. 

Poinformował, że od dnia 1 lipca 2016 r. na terenie trzech województw w tym podlaskiego, zostanie 

uruchomiona w internecie pilotażowa interaktywna „mapa zagrożeń bezpieczeństwa”, która ma pomóc 

Policji w identyfikacji zagrożeń i zdarzeń na obszarze odpowiedzialności Komend Wojewódzkich.  

W okresie letnim Komenda Powiatowa Policji w Augustowie zostanie wzmocniona 10 policjantami  

z Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku, którzy będą dbać o bezpieczeństwo i porządek publiczny 

na terenie Augustowa. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Augustowie przedstawił sytuację sanitarno-

epidemiologiczną czystości wód, miejsc do kąpieli na terenie powiatu. Zgodnie z przedłożoną informacją, 

pozytywną opinię otrzymały 3 kąpieliska, wydano 1 pozytywną opinię o jakości wody przy jednym  

z ośrodków. Zostały wydane 3 pozytywne opinie na organizację imprez masowych na terenie powiatu. 

Na nadzwyczajnym posiedzeniu w dniu 17 sierpnia 2016 r. Powiatowy Lekarz Weterynarii  

w Augustowie przedstawił plan działań w sytuacji zagrożenia wirusem określanym mianem afrykańskiego 

pomoru świń (ASF) na terenie województwa podlaskiego i Powiatu Augustowskiego. Komisja omówiła 

sprawy związane z: 

­ pełną rejestracją gospodarstw prowadzących tucz świń przy współpracy z Agencją Restrukturyzacji  

i Modernizacji Rolnictwa w Augustowie, 

­ ścisłą kontrolą dokonywaną przez Straż Graniczną i służbę celną przewożonych transportów z mięsem  

i zwierzętami żywymi, 

­ ustaleniem obiegu informacji między służbami, inspekcjami i strażami zgodnie Planami Zarządzania 

Kryzysowego poprzez Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego, 

­ udziałem służb w przygotowaniu miejsc do dezynfekcji i instalacji mat dezynfekcyjnych oraz lokalizacji 

grzebowisk padłych zwierząt. 

Na posiedzeniu przyjęto, że służbą wiodącą przy zwalczaniu ASF jest Powiatowy Lekarz Weterynarii  

w Augustowie. Zobowiązano wszystkie jednostki samorządowe do przeprowadzenia akcji informacyjnej 

oraz weryfikacji planów uwzględniających zagrożenia ASF. Ustalono, że miejscem docelowym do którego 

powinny spływać wszelkie meldunki będzie Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego. 
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Ocenę stanu sanitarno–epidemiologicznego w okresie letnim oraz podsumowanie akcji „Bezpieczne 

wakacje” omówiono na posiedzeniu w dniu 18 października 2016 r. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Augustowie poinformował, że rejestrację placówek 

wypoczynku dzieci i młodzieży prowadzi Kuratorium Oświaty w Białymstoku. W elektronicznej bazie 

miejsc wypoczynku na terenie Powiatu Augustowskiego w miesiącach letnich zarejestrowanych zostało  

87 turnusów wypoczynkowych, które w większości były skontrolowane przez pracowników Powiatowej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Augustowie. Nieprawidłowości stwierdzono w trzech placówkach 

wypoczynku dzieci i młodzieży zorganizowanych w obiektach hotelowych. Dotyczyły one stanu 

technicznego obiektów: m.in. zniszczonych powierzchni podłogowych, zagrzybień. 

Działania Komendy Powiatowej Policji w Augustowie i Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Augustowie w ramach akcji „Bezpieczne wakacje” przebiegały planowo, bez zastrzeżeń. 

Funkcjonariusze policji zabezpieczyli 22 imprezy, w tym 5 masowych. Skontrolowanych zostało 87 miejsc 

niebezpiecznych, 221 placówek wypoczynku. Kontroli poddano 24 autobusy oraz odbyto 41 spotkań  

z młodzieżą. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Augustowie poinformował o przeprowadzonych 

kontrolach obiektów przeznaczonych do letniego wypoczynku. Kontrole zostały ocenione pozytywnie.  

W 4 przypadkach wydane zostały decyzje nakazujące usunięcie nieprawidłowości jeszcze przed 

rozpoczęciem sezonu. W myśl obowiązującego prawa pozytywna opinia Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Augustowie daje podstawę wpisania obiektu do prowadzonej przez Kuratorium Oświaty 

w Białymstoku elektronicznej bazy wypoczynku dzieci i młodzieży. 

Na posiedzeniu Komisji w dniu 29 listopada 2016 r., został omówiony stan przygotowań do sezonu 

zimowego, obejmujący: 

­ plany zimowego utrzymania dróg, 

­ współpracę w organizowaniu pomocy i wsparcia w okresie zimy osobom bezdomnym i potrzebującym, 

­ działania zapobiegawcze na wypadek wystąpienia katastrof budowlanych będących skutkiem zalegania 

śniegu. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Augustowie przedstawił zabezpieczenie w sprzęt i materiały 

przygotowane do odśnieżania dróg powiatowych. W sprawie zabezpieczenia zimowego na terenie Miast  

i Gmin informacji udzielali poszczególni Wójtowie i Burmistrzowie. Zabezpieczenie organizacyjne w sprzęt 

i materiały do odśnieżania dróg jest wystarczające. 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Augustowie poinformował, że na terenie Powiatu 

Augustowskiego nie funkcjonuje noclegownia. Najbliższa noclegownia znajduje się w Suwałkach oraz  

w Garbasiu (placówka MONAR). Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Augustowie 

zapoznała komisję z zasadami działania ogrzewalni, z której doraźnie mogą korzystać bezdomni  

i potrzebujący pomocy. Zlokalizowana ona jest w Augustowie przy ulicy Osiedlowej 5. 

Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Augustowie przedstawił 

statystyczne porównanie wypadków i innych zdarzeń w latach 2015 i 2016. Poinformował, że nastąpił 

wzrost wypadków drogowych o 6 i wynosi obecnie 33 wypadki. Kolizji drogowych w 2016 zanotowano 

451, o 7 mniej w porównaniu do roku 2015. W wypadkach w 2016 r. rannych zostało 38 osób, jest to wzrost 

o 12 osób w porównaniu do roku 2015. W 2016 r. śmierć poniosło 12 osób, o 3 osoby mniej w porównaniu 

do roku 2015. Ogółem w 2016 r. przeprowadzono 22695 kontroli drogowych, w 2015 r. kontroli takich 

przeprowadzono 16634. Wśród przyczyn wypadków i kolizji wymienił nadmierną prędkość, nieustąpienie 

pierwszeństwa przejazdu, niewłaściwe manewry kierujących oraz błędy osób pieszych. Poinformował,  

że podczas kilkudniowej „Akcji Znicz” nie było żadnego wypadku. 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Augustowie przedstawił statystyczne porównanie 

zdarzeń w latach 2015 i 2016. Według stanu na dzień 28 listopada 2016 r. miało miejsce 631 zdarzeń,  

o 67 mniej niż w roku 2015. Miejscowych zdarzeń było mniej o 440 niż w 2015. Najwięcej interwencji 

miało miejsce w miesiącach lipiec-sierpień, najmniej w miesiącu lutym. Ofiar śmiertelnych w 2016 r. było 

17 (4 osoby zginęły w pożarach, zanotowano 3 utonięcia, 1 osoba zginęła podczas wybuchu pieca, 9 osób 

zginęło w wypadkach komunikacyjnych). Osób rannych w 2016 r. było 117, mniej o 50 niż w roku 2015.  

W związku z rozpoczęciem sezonu grzewczego Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 800



w Augustowie prowadzi akcję „Czad i Ogień. Obudź czujność”, której celem jest wzmocnienie 

świadomości społecznej o przyczynach i skutkach powstania pożarów oraz zatruć tlenkiem węgla. 

Na wiosnę 2017 r. zaplanowana została akcja promująca właściwe wzorce zachowań kierowców, której 

głównym celem będzie poprawa bezpieczeństwa w ruchu drogowym. W ramach tej akcji planowany jest 

udział właścicieli szkół nauki jazdy oraz przedstawicieli zakładów wykonujących badania diagnostyczne 

pojazdów. 

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku pozytywnie ocenia współpracę i współdziałanie 

poszczególnych służb, inspekcji i straży funkcjonujących na obszarze Powiatu Augustowskiego w zakresie 

bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

W posiedzeniach Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku udział brali burmistrzowie i wójtowie 

z Powiatu Augustowskiego, zaproszeni goście. Wszystkie spotkania były protokołowane. Materiały 

gromadzone są i przechowywane w Wydziale Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego  

w Augustowie. 

Przewodniczący Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Jarosław Szlaszyński 
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